別記様式第２号（第８第３項関係）

番　　　号
年　月　日

○○県大区画化等推進協議会長　殿

住　　　　　　所
団体名又は法人名
代　　 表 　　者　　　氏　　　　　名
事業実施主体が個人の場合
住　　　　　　所
氏　　　　　名

大区画化等加速化支援事業　地区採択申請書

下記の地区について、大区画化等加速化支援事業を実施したいので、大区画化等加速化支援事業実施要領（令和７年12月16日付け７農振第2145号農林水産省農村振興局長通知）第８の規定に基づき、大区画化等加速化計画を添付して申請する。

記

	[bookmark: _Hlk93621112]地区名
	事業概要

別記様式第３号（第８第３項関係）

番　　　号
年　月　日

団体名又は法人名　代表者氏名　殿
事業実施主体が個人の場合
氏　　　　　名　殿

住　所
○○県大区画化等推進協議会
会　長

大区画化等加速化支援事業　地区採択通知書

○○年○○月○○日付け○○第○○号で申請のあった下記の地区について採択したので通知する。なお、大区画化等加速化支援事業実施要領（令和７年12月16日付け７農振第2145号農林水産省農村振興局長通知）第11の規定のとおり、事業費への助成については予算の範囲内で行うものとする。

記

	[bookmark: _Hlk93621154]地区名
	事業概要

別記様式第４号（第８第３項関係）

番　　　号
年　月　日

○○県大区画化等推進協議会長　殿

住　　　　　　所
団体名又は法人名
代　　 表 　　者　　　氏　　　　　名
事業実施主体が個人の場合
住　　　　　　所
氏　　　　　名

○○年度　大区画化等加速化支援事業　地区交付申請書

○○年度において、下記のとおり事業を実施したいので、大区画化等加速化支援事業交付金実施要領（令和７年12月16日付け７農振第2145号農林水産省農村振興局長通知）第８の規定に基づき、○○○円の交付を申請する。

記

１　事業の目的

２　事業の内容及び計画（別添の大区画化等加速化計画のとおり）

３　事業完了予定年月日　　○○年○○月○○日

別記様式第５号（第８第３項関係）

番　　　号
年　月　日

団体名又は法人名　代表者氏名　殿
事業実施主体が個人の場合
氏　　　　　名　殿

住　所
○○県大区画化等推進協議会
会　長

○○年度　大区画化等加速化支援事業　地区交付決定通知書

○○年○○月○○日付け○○第○○号をもって申請のあった○○年度大区画化等加速化支援事業交付金については、大区画化等加速化支援事業実施要領（令和７年12月16日付け７農振第2145号農林水産省農村振興局長通知）第８の規定に基づき、下記のとおり交付することに決定したので、通知する。

記

	地区名
	交付金の額

	金　　　　　　円

別記様式第６号（第８第３項関係）

番　　　号
年　月　日

○○県大区画化等推進協議会長　殿

住　　　　　　所
団体名又は法人名
代　　 表 　　者　　　氏　　　　　名
事業実施主体が個人の場合
住　　　　　　所
氏　　　　　名

大区画化等加速化支援事業　地区事業計画変更申請書

下記の地区について、事業内容等を変更したので、大区画化等加速化支援事業実施要領（令和７年12月16日付け７農振第2145号農林水産省農村振興局長通知）第８の規定に基づき、変更後の大区画化等加速化計画を添付して申請する。

記

	地区名
	事業概要

別記様式第７号（第８第３項関係）

番　　　号
年　月　日

団体名又は法人名　代表者氏名　殿
事業実施主体が個人の場合
氏　　　　　名　殿

住　所
○○県大区画化等推進協議会
会　長

大区画化等加速化支援事業　地区事業計画変更通知書

○○年○○月○○日付け○○第○○号で申請のあった下記の地区について計画の変更を承認したので通知する。なお、大区画化等加速化支援事業実施要領（令和７年12月16日付け７農振第2145号農林水産省農村振興局長通知）第11の規定のとおり、事業費への助成については予算の範囲内で行うものとする。

記

	地区名
	事業概要

別記様式第８号（第８第３項関係）

番　　　号
年　月　日

○○県大区画化等推進協議会長　殿

住　　　　　　所
団体名又は法人名
代　　 表 　　者　　　氏　　　　　名
事業実施主体が個人の場合
住　　　　　　所
氏　　　　　名

○○年度　大区画化等加速化支援事業　地区交付内容変更申請書

○○年○○月○○日付け○○第○○号をもって交付金の交付決定通知のあった事業について、下記のとおり（変更／中止／廃止）し、交付金○○○円の追加交付（減額承認）を受けたいので、大区画化等加速化支援事業実施要領（令和７年12月16日付け７農振第2145号農林水産省農村振興局長通知）第８の規定に基づき申請する。

記

（注）１　金額に変更のない場合は、本申請書による申請は不要である。
２　記の記載の要領は、別記様式第４号の様式に準ずるものとする。この場合において、同様式の「１　事業の目的」を「１　変更の理由」（中止の場合は「１　中止の理由」、廃止の場合は「１　廃止の理由」）と置き換えて記載すること。また、変更後の大区画化等加速化計画を添付すること。

別記様式第９号（第８第３項関係）

番　　　号
年　月　日

団体名又は法人名　代表者氏名　殿
事業実施主体が個人の場合
氏　　　　　名　殿

住　所
○○県大区画化等推進協議会
会　長

大区画化等加速化支援事業　地区交付内容変更承認書

○○年○○月○○日付け○○第○○号で申請のあった下記の地区について交付内容の変更を承認したので通知する。なお、大区画化等加速化支援事業実施要領（令和７年12月16日付け７農振第2145号農林水産省農村振興局長通知）第11の規定のとおり、事業費への助成については予算の範囲内で行うものとする。

記

	地区名
	変更後の交付金の額

	金　　　　　　円

別記様式第10号（第８第４項関係）

○○年度　大区画化等加速化支援事業　協議会運営事業計画（事業達成状況報告）

計画作成主体　○○県大区画化等推進協議会

１　事業の概要
	主な事業内容
	実施時期
	事業に要する経費
	備　考

	千円

（注）１　他の機関に対して委託を行う場合は、委託先を備考欄に記入し、委託先の取組内容も併せて記入すること。
２　必要に応じ、行を追加して記載すること。

２　実施体制
	①　事務局（担当部署）

	②　担当者の所属及び氏名

	③　電話番号

３　年間スケジュール
	実施時期
	事業の内容

	３月
	・当該年度の実績報告書の提出

	４月
	・国への交付申請

	５月

	６月
	要望量調査

	７月

	８月

	９月
	・次年度の地区採択申請書の交付開始

	10月

	11月
	実施主体への技術的支援等

	12月

	１月

	２月

	３月
	・当該年度の実績報告書の提出

（注）事業の内容欄は、当該協議会の実情に応じて記載すること。

別記様式第11号（第10関係）

番　　　号
年　月　日

○○県大区画化等推進協議会長　殿

住　　　　　　所
団体名又は法人名
代　　 表 　　者　　　氏　　　　　名
事業実施主体が個人の場合
住　　　　　　所
氏　　　　　名

大区画化等加速化支援事業　地区事業達成状況報告書

下記の地区について、大区画化等加速化支援事業を完了したので、大区画化等加速化支援事業実施要領（令和７年12月16日付け７農振第2145号農林水産省農村振興局長通知）第10の規定に基づき、大区画化等加速化計画事業達成状況報告を添付して報告する。

記

	地区名
	事業概要

別記様式第12号（第10関係）

番　　　号
年　月　日

○○県大区画化等推進協議会長　殿

住　　　　　　所
団体名又は法人名
代　　 表 　　者　　　氏　　　　　名
事業実施主体が個人の場合
住　　　　　　所
氏　　　　　名

大区画化等加速化支援事業　達成状況の改善計画について

下記の地区について、大区画化等加速化計画の達成が図られるよう、大区画化等加速化支援事業実施要領（令和７年12月16日付け７農振第2145号農林水産省農村振興局長通知）第10の規定に基づき、下記の改善計画を実施することとするので、提出する。

記

１　地区名、工期、総事業費

２　完了年度及び達成状況報告の内容

３　達成状況が十分でない原因及び問題点

４　２年以内の期間の新たな目標年度の設定

５　改善方策
（問題点の解決のために必要な方策について、具体的に記述すること。）

別記様式第13号（第13関係）

番　　　号
年　月　日

○○県大区画化等推進協議会長　殿

住　　　　　　所
団体名又は法人名
代　　 表 　　者　　　氏　　　　　名
事業実施主体が個人の場合
住　　　　　　所
氏　　　　　名

○○年度　大区画化等加速化支援事業　年度終了地区実績報告書

大区画化等加速化支援事業実施要領（令和７年12月16日付け７農振第2145号農林水産省農村振興局長通知）第13の規定に基づき、下記の地区に係る当該年度末時点の実施状況について、大区画化等加速化計画事業達成状況報告を添付して提出する。

記

１　地区名及び事業概要
	地区名
	事業概要

２　持越金の使用予定表
	使用時期
	使用内容
	使用予定金額
	算定根拠

	円

	円

	円

	計

３　協議会担当者による妥当性の確認欄
	確認結果
	担当者氏名

	２の内容について、妥当であると認める。

別記様式第14号（第15第１項関係）

番　　　号
年　月　日

○○農政局長　殿
北海道にあっては農林水産省農村振興局長
沖縄県にあっては内閣府沖縄総合事務局長

住　所
○○県大区画化等推進協議会
会　長

○○県大区画化等推進協議会の承認申請について

大区画化等加速化支援事業交付金交付等要綱（令和７年12月16日付け７農振第2145号農林水産事務次官依命通知）別紙に定める都道府県大区画化等推進協議会を設立したいので、同別紙第５第２項の規定に基づき、下記の関係書類を添えて承認を申請する。

記

別記１　○○○大区画化等推進協議会会員名簿
別記２　○○○大区画化等推進協議会規約
別記３　○○○大区画化等推進協議会事務処理規程
別記４　○○○大区画化等推進協議会会計処理規程
別記５　○○○大区画化等推進協議会文書取扱規程
別記６　○○○大区画化等推進協議会公印取扱規程
別記７　○○○大区画化等推進協議会内部監査実施規程
別記８　○○○大区画化等推進協議会事業計画書

別記様式第15号（第15第２項関係）

番　　　号
年　月　日

○○農政局長　殿
北海道にあっては農林水産省農村振興局長
沖縄県にあっては内閣府沖縄総合事務局長

住　所
○○県大区画化等推進協議会
会　長

○○県大区画化等推進協議会規約その他の規程の変更の届出について

○○県大区画化等推進協議会▲▲注を変更したので、大区画化等加速化支援事業交付金交付等要綱（令和７年12月16日付け７農振第2145号農林水産事務次官依命通知）別紙第５第３項の規定に基づき、下記の関係書類を添えて届け出る。

記

１　変更した○○県大区画化等推進協議会規約、規程の名称

２　変更箇所（新旧対照表）

３　添付書類
（１）変更後の○○県大区画化等推進協議会▲▲注
（２）協議会規約その他の規程の変更を議決した総会の議事録の写し

（注）▲▲には、変更する規約又は規程の名称を記載すること。

別記様式第16号（第16第３項関係）

番　　　号
年　月　日

○○県大区画化等推進協議会長　殿

住　　　　　　所
団体名又は法人名
代　　 表 　　者　　　氏　　　　　名
事業実施主体が個人の場合
住　　　　　　所
氏　　　　　名

大区画化等加速化支援事業　交付決定前着手届

○○（交付決定前着手が必要な理由）のため、大区画化等加速化支援事業実施要領（令和７年12月16日付け７農振第2145号農林水産省農村振興局長通知）第16第３項の規定に基づき、実施計画について、下記条件を了承の上、交付金の交付決定前に着手したいので提出する。

記

１　交付金交付決定を受けるまでの期間内に、天災地変等の事由によって実施した事業に損失を生じた場合、これらの損失は、事業実施主体が負担すること
２　交付金交付決定を受けた交付金額が交付申請額又は交付申請予定額に達しない場合においても、異議がないこと
３　当該事業については、着手から交付金交付決定を受けるまでの期間内においては、事業の変更は行わないこと